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7. Verksamhetsberättelse 2024-2025
 
Arrangemang  

Ting Örebro 8-10 Mars 
Det gångna året tog sin början i Örebro där omkring 80 glada utmanarscouter samlades i sann 
demokratisk anda för att rösta igenom allt från Glocken Gold märken till Äppelpaj på rixhajk 
och en ohanterbart maffig poängjakt mellan utmanarlagen. 

Dessutom förstärktes UScK efter Fabians, Olas och Amandus avgångar med Seth, Tova-Li och 
Elias. Till valberedningen valdes samtidigt Ludvig och Hugo till att ersätta Emil och Amanda. 

Scoutgala Ödåkra 12-14 April 
Den bästa scoutgalan någonsin, och ett värdigt avslut! Det var i alla fall arrangörens ambition 
för den sista Scoutgalan. Ett glatt gäng utmanare på 60 personer samlades för att avtacka de 
avgående pensionärerna. I metropolen Ödåkra fick deltagarna slåss till döden i en viking-
femkamp, och sedan äta fint i Gläntanskolans magnifika matsal. Ett avslut för Scoutgalan blev 
det i alla fall. 

Vårfest Ransberg 9-12 Maj 
Under långhelgen kring kristi himmelsfärd samlades ett gäng utmanare på Ransberg för att göra 
allt från att röja sly och renovera Survival Track till att köra traktor och bygga nya slanförråd. 
Trots att utmanarna bara stod för hälften av deltagarantalet fick deras skyhöga arbetsmoral 
betydligt mer gjort än de övriga deltagarna. Ändå hanns det med klätterväggsklättrande och 
rikligt med fikaätande. 

Midsommar Kungshol 20-23 juni 
I sommar tog sig ca. 30 utmanare till Kungshol för att fira en nykter midsommar tillsammans. 
En drastisk fördubbling från förra året, tjoho! Det byggdes en bro, nej, det byggdes 6 broar och 
en... en katapult! Säkerhetsansvarig Olle blev momentärt orolig men det lade sig efter ett dopp 
i Siljan. Det serverades en fin midsommarmiddag och alla var mätta och belåtna, eller ja, alla 
utom Erik då. Ett försök till att återuppliva Kungsholscup gjordes och midsommaraftonskvällen 
avslutades med mycket trevlig och sällskaplig dans. 

Ska´ru Me? Sundsvall 1-4 juli 
I år tog paddlingshajken plats i den nordliga staden Sundsvall! 20 tappra scouter paddlade 2 mil i 
den norrländska skogen genom fors och dal. Mellan alla svängar och broar fanns aktiviteter som 
musikquiz och Kims lek. Det traditionsenliga racet ägde såklart rum. I slutet av arrangemanget 
fick vi lära känna Indalsälvens delta och fick ett fint avslut med ett lägerbål.  
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Förbundsläger Landet Ingenstans 25 juli – 1 augusti 
Det var äventyr från morgon till kväll i Landet Ingenstans; vattenaktiviteter i sjöjungfruviken, 
bus med de vilda pojkarna och mycket mer. Fullt upp med massa roligt helt enkelt när förbundet 
samlades för en vecka på Ransbergs herrgård. Men roligast av allt var såklart kvällarnas 
utmanaraktiviteter. Då samlades runt 70 utmanare för att njuta av filmkväll, spela stratego och 
beskåda finurliga sketcher, för att bara nämna några saker. Det var dock inte bara hopp och lek 
bland utmanarna. Ett tappert gäng var med under förlägret och såg till att allt var fixat inför ett 
lyckat läger.                                                                                                                                                                         

Rixhajk Öland 20-22 september 
Nu ska vi snacka allvar. Eller ja iallafall om naturtypen alvarmark som finns i överflöd på just en 
plats som en hel drös med utmanare besökt i år. Vi pratar naturligtvis om öarnas ö Öland där 
närmare 100 utmanare besökte ön för att under en helg delta på årets rixhajk. Deltagarna fick 
både ta del av den vackra naturen men också av öns otroliga historia med allt ifrån järnvägen till 
fornborgar och gravfält.  

Nyårsbal Ransberg 28 december – 2 januari 
Årets traditionella nyårsfirande på Ransbergs Herrgård tog i år formen av en mordgåta. Greven 
mördades nämligen under arrangemangets första dag, och deltagarna behövde tillsammans med 
herrgårdens tjänstefolk lista ut vem som faktiskt mördade greven, och med vad. Utöver detta 
var det i vanlig ordning kurs i talskriveri, etikett och dans.  Festkvällen präglades av trerätters och 
därefter dans där utmanarna höll låda tills långt in i småtimmarna. Tid för att bada bastu och 
att träffa nya vänner fanns också. Trots lägrets gråa och något leriga början kom till slut vintern 
med flera decimeter snö som svepte in det nya året med all sin prakt.  

UScK:s arbete 
Under året har UScK haft 12 möten, varav 4 fysiska, där vi arbetat för att främja scouternas 
tid som  utmanare. Under årets gång har vi lyckats engagera många fler utmanare än tidigare 
år. På flera arrangemang har vi nått rekordhöga deltagarantal, bland annat årets Rixhajk där 
dryga 100 scouter deltog. Med dagens mått är det en av de största utmanararrangemangen på 
flera år, om inte decennier. För att uppnå detta har vi hållit tät kontakt mellan kommitté och 
arrangörsteamen och stöttat efter behov. Till Rixhajk såg vi till att ha bra framförhållning och 
spred budskapet om pilgrimsvandringen till Öland redan på förbundslägret, där vi nådde ut 
långt i förbundet. Vidare tog vi hjälp av Kansliet för att skicka ut närmare 200 brev, där det 
gjordes reklam för UScK och årets Rixhajk. Vi har även försökt underlätta för deltagarna genom 
att se över digitaliseringsmöjligheterna av reseutjämningsblanketten och målsmanslappen. 
Därav kan vi nu glatt meddela att målsmanslappen inte längre behövs och har ersatts med ett 
obligatoriskt fält för nödkontakter i anmälan. När det kommer till reseutjämningsblanketten så 
finns det möjligheten att skicka in den digitalt med tydligt fotograferade, digitala eller inskannade 
kvitton. 

För att underlätta utmanarnas förmåga och möjlighet till att påverka har en frågestund gällande 
nya nykterhetsrörelsen hållits digitalt i Discordservern. Vi har återpublicerat ordlista och en 
video om hur demokratiska möten går till inför fjolårets extrainsatta FM, med syfte att höja 
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utmanarnas kunskap om mötesformalia och den demokratiska processen. Arbetet med att 
stärka utmanarnas röster och möjlighet att delta i demokratiska processer fortsätter såklart inför 
kommande förbundsmöte.  

Utmanarnas fantastiska motioner har vi självklart arbetat hårt med, där höjdpunkten var 
planteringen av ett  av tre utmanarträd. Skyltar till dessa träd är på gång och Ransbergs skylt 
kommer att se ut såhär (Olle visar skylt). Resten av planteringarna kommer förhoppningsvis 
kunna ske under det kommande året.
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8. Redovisning Tingsbeslut från 2024 

Motioner 

Motion 2. Drop-in Första dagen på Utmanarscoutarrangemang 
Motionens syfte var att införa öppen ankomsttid på utmanararrangemang så att deltagare 
som åker längre inte behöver missa undervisning i skolan. UScK upplyste om att vissa 
arrangemang kräver en viss ankomsttid. Därför föreslog UScK att det istället ska finnas en stark 
rekommendation i manualerna att det ska vara drop-in på arrangemang och att ankomstvillkoren 
ska stå tydligt i anmälan. Tinget biföll UScK:s förslag.  

Motion 3. ÄPPELPAJ PÅ RIXHAJK 
Motionen Äppelpaj på Rixhajk hade syftet att bjuda deltagarna efter avklarad vandring på 
just äppelpaj från arrangörerna. Pajen som var tillagad på muurika gick hem hos många 
utmanare som ett sött inslag efter en tuff  vandring. Själva kostnaden för äppelpajen var 
dessutom förhållandevis låg då frukten plockades flitigt av öländska händer ett stenkast ifrån 
arrangemanget. Sockret som i regel var smugglat av vilda pojkarna ända från Landet ingenstans 
bidrog också till en låg kostnad.  

Motion 4. Glocken Gold Märke!!  
Att Glocken Gold har varit en viktig del av utmanarscouting de senaste åren är det nog få som 
har missat. Hattifnattarna från Östersund ville med sin motion hedra denna dryck som givit 
många livsnjutning. Tinget röstade igenom deras motion om ett glockemärke med ett rungande 
ja. 

Därefter var det dags för UScK att börja arbeta. Det togs fram ett antal förslag på märken som 
presenterades i discorden. Där fick utmanarna rösta fram sin favorit. Till Rixhajken på Öland 
hade UScK sett till att deltagarna kunde ta del av det slutgiltiga märket. 

Motion 5. Plantera ett träd 
Denna fantastiska och gemenskapsstärkande motion lades av utmanarlaget Hjältarna, Reftele 
Scoutkår. Motionen såg träd som en symbol av styrka, liv och visdom, vilket motionären tyckte 
var mycket passande i utmanarscoutsammanhang. UScK och hela tinget var genast med på 
förslaget och det uppstod många diskussioner om vilken sorts träd som skulle planteras.  

Under året har UScK jobbat aktivt med motionen, och det första trädet lyckades vi plantera 
under förlägret till förbundslägret Landet Ingenstans. Alla utmanarna fick se på när UScK och 
Valb tillsammans satte trädet i jord. På grund av den mycket ambitiösa motionen och snäva 
tidslinjen hann vi bara med det trädet i år, men under nästa år ska de andra två träden också 
planteras. 
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Motion 6. 
Motionens syfte va att UScK fick i uppdrag att hålla i en filmkväll på Utmanardiscorden varje 
månad. Kommittén har därmed visat en film varje månad. Dock stannade engagemanget för 
att delta på dessa digitala filmkvällar på tinget. Vi i UScK tycker att motionen inte har fyllt 
något syfte mer an roat någon enstaka scout med lågupplöst film någon gång i månaden.  Vi 
anser att det finns betydligt bättre forum att kolla film på. Vi vill ändå uppmana alla scouter 
som vill umgås digitalt att använda Discordservern. Det är ett mycket bra forum att snacka 
förbundskvaller, dela arragemangsbilder eller varför inte bara snacka.  

Motion 8. Alla NSF-utmanare på arrangemang! 
Motionärerna hade upptäckt något UScK inte hade lagt märke till efter pandemin. Trots att vi 
var en gedigen skara på alla arrangemang kom deltagarna i princip alltid från samma kårer. Av 
de över 60 existerande NSF kårerna så kom det bara scouter från 10-15 st vilket självklart var 
väldigt synd. UScK fick därför i uppdrag att se över hur vi kan jobba inkluderande för att få fler 
utmanare att vilja åka på arrangemang.  

Vi tog precis som motionen föreslog tillfället i akt att presentera utmanarverksamheten för 
09:orna, de blivande utmanarna, under sommarens förbundsläger vilket fick deltagarantalet 
på Rixhajken att skjuta i höjden. Vi mailade också alla scoutkårer som hade utmanare som 
inte deltog på arrangemang och frågade hur vi kunde nå ut bättre. Vi skickade ut brev för att 
introducera UScK och bjuda in till Rixhajken under hösten och har varit väldigt aktiva med att 
lägga ut info och påminnelser på Instagram och Discord.  

Detta är en motion som UScK ska fortsätta arbeta med under 2025 men vars resultat skulle 
presenteras både på Ting 2025 och 2026. Årsredovisningen ser ut som följer: 

De första arrangemangen efter Ting ser vi trenden som motionären påpekar, antalet deltagande 
kårer ligger där runt 15st och det är endast 30% av alla kårer. Efter sommarens förbundsläger 
ser vi dock att antalet deltagande kårer ökar vilket var vårt mål. Vi ser dock inte att vi är färdiga 
med vårt arbete och kommer under kommande år jobba hårt för att öka antalet representerade 
kårer ytterligare.  

När det kommer till antalet deltagare på varje arrangemang så är det flera faktorer som vi måste 
tänka på spelar roll för deltagarantalet förutom viljan att delta, geografisk tillgänglighet, årstid 
och kalender-krockar, men även deltagarbegränsningar som på nyårsbalen. Trots detta kan vi 
se att deltagarantalet sköt i höjden på rixhajken som inte hade något deltagartak. Vi var väldigt 
glada över att se så många nya och gamla scoutvänner på ett och samma ställe. Vi hoppas 
såklart att det ska fortsätta vara många glada scouter som vill komma på arrangemang och vi 
har alltid som mål att deltagartaket ska vara så högt som möjligt, helst obefintligt för att göra 
arrangemanget tillgängligt för så många utmanare som möjligt.   

Motion 9. Årlig poängjakt mellan utmanarlag 
De tre motionärerna tänkte sig denna motion som en sorts förebyggande åtgärd för att 
utmanarna inte skulle fastna i fikadöden. Dessutom skulle poängjakten skapa möjligheter för 
nya idéer och stärka gemenskapen inom utmanarlagen. Nu visade det sig att utmanarna inte 
riktigt var så motiverade som motionärerna troligen hade hoppats och den mycket heltäckande 
poängjakten som valberedningen fixade och höll i förblev mestadels outforskad. Det var 
dock några tappra utmanarlag som genomförde en del uppgifter och publicerade det på 
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sina instagramkonton vilket ledde till att de tappraste kämparna, nämligen Runristarna från 
Vallentuna, fick ett förstapris i form av en hel drös marshmallows.  

Motion 10. GLOCKENGOLD MUSEUM 
Återigen ville en motionär hedra den mycket omtyckta multivitaminsdrycken Glocken Gold. 
Den här gången genom att skapa ett museum under midsommarfirandet på Kungshol. Det 
röstades fram att ett paket Glocken Gold, om möjligt, ska hissas upp i flaggstången, att ett paket 
ska ramas in och det ska finnas paket som kan byggas ihop till ett monument. 

Tyvärr måste vi meddela att den här motionen försvann bland allt annat arbete som UScK 
gör. Under midsommar blev det inget skapande av ett Glocken Gold museum. Men till årets 
midsommarfirande ska UScK se till att hedrandet av den tidigare högt älskade drycken blir av. 
 

Motion 11. 
Motion 11 var en motion i sann Tingsanda! Den ville att UScK skulle äta Bullens Pilsnerkorv 
samtidigt som låten ”Blommig Falukorv” spelades. Efter mycket diskussioner slutade det i 
att de som kunde i UScK skulle äta Bullens Pilserkorv under midsommar och nyårsbalen, 
samtidigt som det skulle filmas och publiceras. UScK lyckades med ett mycket stämningsfullt 
genomförande under midsommarfirandet, men slarvade prompt bort inspelningen. Tack vare 
det mycket fängslande programmet under nyårsbalen glömdes motionen bort, men frukta icke! 
På detta Ting kompenserar UScK genom att äta två(!) burkar bullens, samtidigt som ”Blommig 
Falukorv” spelas på dubbel hastighet. Dubbelt så bra helt enkelt!  

Inkomna förslag  

Ombud 39 ang. Gurkguden 
Numera finns Gurkguden inskrivet i Tingets manual, så att framtida generationer också kan 
njuta av Gurkgudens excellens.  

Ombud 22 och UScK ang. FM för unga 
Vi har jobbat gentemot FS för att ta fram en mer tillgänglig ombudskola i form av en video och 
en begreppslista för scouter som är nya till den demokratiska processen. Vi har även ordnat en 
frågestund i utmanardiscorden tillsammans med FS där utmanarna kunde ställa frågor rörande 
det nya gemensamma förbundet. Vi kommer att fortsätta jobba gentemot FS och försöka skapa 
en tydligare och mer tillgänglig upplevelse för utmanare på nästa förbundsmöte i Kalmar.   

Propositioner  

Proposition 4. Kassera Scoutgalan 
Som vi berättat tidigare i handlingarna fick Scoutgalan till slut pusta ut (ta sitt sista andetag?). 
Förutom att stödja arrangören för sista Scoutgalan har UScK verkställt propositionen genom att 
se över våra styrdokument och stryka Scoutgalan ur dessa.  
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Proposition 5. Dags för digitalisering 
Med benet släpandes i gruset fick UScK äntligen tummen loss! Efter ett snabbt mejl till 
kansliet slog Anna och Amalia sina kloka huvuden ihop och kom fram till en fantastisk lösning, 
målsmanslappen skrotas! Inga fler jobbiga signaturer, eller samtal till föräldrarna när man glömt 
lappen, bara en smidig liten kryssruta i Scoutnet! I fortsättningen kommer målsmanslappens 
funktion vara inarbetad i anmälan till våra arrangemang, vilket innebär en kryssruta där deltagare 
under 18 år får intyga att målsman godkänner att man medverkar och ett obligatoriskt fält för 
ICE-kontakt som kan nås under helgen.  

Beträffande reseutjämning slipper ni nu signera blanketten. Digitala kvitton är också helt okej 
och alltihop kan mejlas in till kansliet. Smidigt och bra! 
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9. Ekonomisk redovisning 2024

 
Platser Budget 2024 Utfall 2024 Differens
UScK 40 000 kr - 37 417 kr 2 583 kr

Avtackningar 1 500 kr - 1 281 219 kr

Valberedning 500 kr - 400 kr 100 kr

Bidrag Utmanarlag 3 000 kr - kr 3 000 kr

Material och administration 500 kr - 353 kr 147 kr

UScK Representation  1 500 kr 3 050 kr 4 550 kr

Ting 18 000  kr - 15 069 kr 2 931 kr

Midsommarfirande 4 000 kr - 4 000 kr - kr

Rixhajk 18 000 kr - 6 975 kr 11 025 kr

Scoutgalan 15 000 kr - 12 687 kr 2 313 kr

Ska’ru Me? 8 000 kr - 4 053 kr 3947 kr

Nyårsbal 20 000 kr - 20 000 kr - kr

Öviga arrangemang 10 000 kr - 1 794 kr 8 206 kr

Reseutjämning 90 000 kr - 142 315 kr - 52 315 kr

Summa  230 000 kr - 243 294 kr - 13 294 kr

 UScK föreslår Tinget
 
att  lägga den ekonomiska redovisningen för 2024 till handlingarna
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10. Motion 1: 

Trebuchetbyggartävling på midsommar 
2025   

Namn: Alexander Petef  

Utmanarlag: Runristarna 

Scoutkår: Vallentuna 

Även om Kungsholcup på midsommararrangemanget är en kul och inspirerande tävling känner 
jag och flera andra att det kanske saknas någonting. Någonting som gör tävlingen lite mer 
spännande och engagerande. Förra året demonstrerade en grupp under Kungsholcup precis 
vad som saknades. Naturligtvis var det en trebuchet. Denna motviktsslunga för belägring av 
medeltida slott höjde stämningen avsevärt under brobyggartävlingen och därför anser jag att 
vi borde bygga fler i en trebuchetbyggartävling på Kungshol under kommande midsommarar-
rangemang. 

Motionären föreslår tinget 

att  USCK ska hålla i en trebuchetbyggartävling under midsommararrangemanget. 

att  någon skön rover ska avgöra vilken trebuchet som fungerar bäst och därmed vinner. 

att  UScK innan tävlingen påbörjas ska förklara skillnaden mellan en katapult och en   
 trebuchet så att deltagarna inser varför katapulter suger fett mycket jämfört med sin   
 överlägsna franska kusin. 

UScK:s svar:  

UScK uppskattar motionärens engagemang för programmet under våra arrangemang och 
anser att andemeningen i motionen är god. Vi delar glädjen som kan finnas i pionjärarbeten, 
men vi ser också risker med att deltagare med olika erfarenhet av pionjärsarbete tillsammans 
ska utföra ett, med utmanarmått mätt, ambitiöst och avancerat arbete. Att bygga en trebuchet 
kräver viss förkunskap och intresse för att kunna utföra ett bra och säkert bygge. Vi ser hellre 
att bygget innefattar en vanlig hederlig katapult, där kastanordningen utgörs av en fast arm, och 
inte en slunga. Detta för att en slunga, som finns på en trebuchet, är mer okontrollerbar under 
amatörmässiga former. Därför anser vi att en katapultbyggartävling är mer säkerhetsmässigt 
försvarbart.  

UScK föreslår tinget

att  avslå motionen 

att  UScK ska hålla i en katapultbyggartävling under midsommararrangemanget.  

11. M
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att  någon skön rover ska avgöra vilken katapult som fungerar bäst och därmed vinner. 

att  UScK innan tävlingen påbörjas ska förklara skillnaden mellan en katapult och en   
 trebuchet så att deltagarna inser varför trebucheter är farligare. 
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11. Motion 2: 

Profilprodukter som går med vinst  

Motionärer: Tindra Wikström, Hilda Brantvall och Ella Albertsson 

Utmanarlag: Kryddorna, xx och xx 

Scoutkårer: Glasberget, Finspång och Varberg 

Vårt förbund står inför tuffa ekonomiska tider och vi anser att vi borde hjälpa till. Vi anser att en 
bra UScK-profilprodukt bör tas fram och den ska säljas så den går med vinst. Sedan anser vi att 
överskottet bör skänkas till UScK:s budget. Det är inte mycket pengar detta kommer dra in, men 
allt kan göra skillnad. Dessutom kan ett sådant här initiativ göra att fler följer efter. Vi behöver 
alla hjälpa till för att hjälpa vårt förbund och uscks budget anser vi. 

Motionärerna föreslår tinget
 
att  uppdra till UScK att ta fram en profilprodukt som går med vinst. 

att  UScK designar denna produkt och visar alternativ på Discord. 

att  överskottet från en sådan här profilprodukt går till uscks budget och används där det  
 behövs 

 
UScK:s svar:  

UScK tycker motionen är bra. Vi vill dock poängtera att våra profilprodukter redan går med 
vinst (dock väldigt marginellt). Vi tycker att det är en god idé att försöka integrera  
profilprodukterna mer i vår ekonomi.  

UScK föreslår tinget
 
att  anta motionen 
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12. Motion 3:  

Motion om mer fika på  
utmanarscoutläger   

Namn: Jakob Söderlind 

Utmanarlag: Hobbitz 

Scoutkår: Forshaga 

Fika är en viktig del av svensk kultur och spelar en avgörande roll för att främja gemenskap och 
återhämtning under intensiva aktiviteter. På utmanarscoutläger upplever många att pauser för 
fika inte bara ger energi utan också stärker banden mellan deltagarna. Att öka tillgången till fika 
skulle göra lägren ännu bättre och skapa fler tillfällen för samtal och samhörighet. 

Fika skapar energi och välbefinnande hos deltagarna. 

Gemensamma fikastunder stärker gemenskapen och bidrar till bättre samarbete. 

Genom att inkludera fika i programmet kan lägren bli mer uppskattade av deltagarna. 

Låt oss tillsammans skapa ännu bättre lägerupplevelser! 

Motionären föreslår tinget 

att varje utmanarscoutläger ska inkludera minst två organiserade fikastunder per dag. 

att fikan ska innehålla både söta och nyttiga alternativ för att passa allas behov. 

att  fikastunderna planeras in som en del av det officiella programmet. 

UScK:s svar:  

UScK gillar fika. 

UScK föreslår tinget 

att  avslå att-sats 1 

att  varje utmanarscoutarrangemang ska inkludera minst två organiserade fikastunder per  
 dag, där det är möjligt. 

att anta att-sats 2 & 3 
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13. Motion 4: 

Göra resultaten av Tingbeslut  
lätåtgängliga  

Namn: Noah Björklund 

Utmanarlag: Myggorna 

Scoutkår: Mölnlycke 

Jag tycker att efter varje ting borde det offentligt publiceras i discorden vad som skett under 
Ting exempelvis vilka motioner som gått igenom. Har försökt hitta information om tidigare 
Ting bestämmelser och det har varit väldigt svårt att hitta vad som bestämts.  

Motionären föreslår tinget 

att  efter varje Ting ska allt som bestämts publiceras i discorden   

UScK:s svar:  

Tingsprotokollen finns lättåtkomliga på den svåra hemsidan. Vi förstår att det kan vara svårt att 
hitta på vårt kära förbunds snåriga hemsida, därför har vi nu lagt en snabblänk till Tingsproto-
kollen på vår egen sida. Om man inte hittar till vår hemsida så kan man glädjas åt att informeras 
om att den alltid funnits länkad i discorden. Lätt som en plätt!  

UScK föreslår tinget
att  anse motionen besvarad. 

 



17

14. Motion 5: 

(Potatisskalaren) 
 
Namn: Jakob Tiedt 

Utmanarlag: Sprinklarna 

Scoutkår: Moheda 

Under förbundslägret 2024 led kökspersonalen av en kolossal brist av manuella potatisskalare. 
Lösningen är simpel men gör en ovärderlig skillnad för kommande kökspersonal. Därför anser 
jag, Jakob Tiedt:   

Motionären föreslår tinget  

att UScK på FM 2025 ska lägga ett förlag om att det ska köpas in 2 nya potatisskalare till  
 Ransberg. 

att  potatisskalarna ska inköpas senast sommaren 2026.  

att  UScK:s budget finansierar potatisskalarna ifall att FM avslår förslaget.   

UScK:s svar:  

Det är Ransbergs jävla ansvarsområde säger UScK →  LÄNK 

UScK föreslår tinget 

att  avslå motionen 

 

https://www.nsf.scout.se/wp-content/uploads/2025/02/svartillmotion5ting2025.mp4
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15. Motion 6: 

Valberedningen behöver en tron 
 
Namn: Alexander Petef  

Utmanarlag: Runristarna 

Scoutkår: Vallentuna 

Valberedningen jobbar som vi alla vet extremt hårt(       ). Det behövs knappast sägas att deras 
arbete är en otrolig börda och att valberedningens medlemmar (surely) offrar en betydande 
del av sin fritid för att klura ut sina förslag till nya poster. Därav vill jag ge dessa frihetens och 
demokratins förkämpar en officiell belöning. Jag erbjuder oss själva att bygga en skitcool tron 
som dom ska få ha på ting när vi pallar ta med den.  

Motionären föreslår tinget 

att Valberedningen ska få den officiella rättigheten till en tron att ha på valfria ting. 

att  Alexander Petef  ska tillverka och medta valberedningens tron till Ting 2026 och   
 därefter när han känner för det.  

UScK:s svar:  

För all del.  

Men vad är då en tron? Jo, ordet tron kommer ursprungligen ifrån order “thronos” som på 
latin betyder “säte”. En tron är det den officiella sittplatsen för en regent eller religös ledare 
under cermonier. Ibland används även ordet som en metonym till kungamakten som ämbete 
och institution. Vad är då en metonym? En Metonym är en stilfigur som bygger på närhet 
mellan det använda uttrycket och det som beteckas. I exemplet “mörkrets Makt arrangerar åter 
roversommar” används beteckningen “Mörkrets Makt” istället för Roverscoutkommittén som 
egentligen åsyftas. Vidare finns det många olika slags troner. En del är små, andra stora, vissa 
får man sitta i, andra inte. En del finns på slott, andra finns i HBO serier. Exempel på tjommar 
med tronar är, Gustav Vasa, Riddare Kato, Palpatine och kanske även valberedningen? UScK 
tror dock på en mer mobil lösning än en riktig tron. Snarare är en mer friluftsanpassad tron mer 
lämpad efter utmanarverksamhet. 

UScK föreslår tinget
att anta motionen. 

att  tronen ska bestå av ett sittunderlag, utsmyckat med valberedningsmärket.  
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16. Motion 7:  

Seth behöver body armor 

 
Namn: Alexander Petef  

Utmanarlag: Runristarna 

Scoutkår: Vallentuna 

Länge nog har förbundets utmanare lidit under idén att makt kommer från fina ord eller 
pennans stråk över pappret. Den brutala sanningen ligger i det faktum att svärdet alltid är 
mäktigare än pennan. Som en vis man en gång sade: ”Den enda verkliga makten kommer ur ett 
stort kanonrör”. Ingen mängd med tråkmaxxande UScK-byråkrater kan förändra det faktumet. 
För att återvinna folkets respekt mot UScKs auktoritet och för att det är jätteballt måste det till 
nästa Ting inköpas en medeltida rustning som skall bäras av UScKs ordförande under valfria 
Ting.  

Motionären föreslår tinget 

att  UScK ska köpa in och ta med en ringbrynjeöverdel (som täcker huvud och axlar) till  
 Ting 2026. 

att  de totala inköpen inte ska gå för mindre än 400 kr. 

att  Alexander Petef  ska införskaffa och medta tillhörande svärd och hjälm till Ting 2026. 

att  det under början av ting 2026 skall genomföras en officiell ceremoni organiserad av   
 valberedningen där beslutad utrustning överlämnas till UScK:s ordförande.  

UScK:s svar:  

I vår omvärld pågår just nu ett radikaliserande av stater där populism, splittring och bakåtsträ-
vande ideologier tar plats. Vårt tidigare upplysta och accepterande samhälle håller nu istället på 
att försvinna. Scoutlagen betonar en eftersträvan efter samexistens, hjälpsamhet och acceptans 
mot människorna runt sig. Solidaritet och nykterhet är också centrala begrepp för verksamheten 
i NSF. UScK är liksom scouterna och NSF förespråkare för fred och samexistens. Något som 
inte går hand i hand med upprustning. Aldrig tidigare har UScK behövt våldsmonopol för att 
bedriva verksamhet, och kommer utifrån UScKs kvalificerade killgissning inte behöva det heller 
i framtiden. Vidare bör den ekonomiska faktorn också spela in då förbundets ekonomi har sett 
bättre dagar. Men vad är då dessa ting som motionären syftar på? 

Ringbrynja är en flexibel rustningstyp som består av sammanlänkande metallringar. Den utveck-
lades ursprungligen till militära rustplagg som hade i syfte att skydda bäraren mot skärverktyg av 
till exempel svärd och knivar under strid. Överdelen som motionären till synes syftar på skulle 
vara en slags huva av detta material. Vidare näms också en hjälm som i detta fall är helt ospeci-
fierad. I syfte att göra motionen förståelig kommer här en detaljerad beskrivning av en rosa hello 
kitty hjälm. I produktbeskrivningen beskrivs hjälmen som en “rolig och snygg hjälm designad 
speciellt för juniorcyklister.” Slutligen gällande svärdet, alla vet vad ett svärd är.  
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UScK föreslår tinget 

att  avslå motionen 

att  ge Alexander Petef  i uppdrag att på nästa Ting dra ett föredrag om fred och   
 demokratins och pennans triumf  över svärdet och våldet.
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18. Proposition 1: 
Arbetsplan  

Arrangemang
Arbeta för en ständig ökning av deltagare på arrangemang. 

Arbeta för att minst ett arrangemang om året ska arrangeras för utmanare, utöver de årligt 
återkommande arrangemangen. 

Arbeta för att fler utmanare ska våga och vilja arrangera.  

Kår 

Uppmuntra det lokala samverkansarbetet mellan utmanarlag i samma geografiska område. 

Fungera som stöd för utmanarlagens verksamhet på kårnivå. 

Förse utmanarlagen med information om bidrag och verktyg som kan vara till hands inom 
verksamheten.  

Medlemmar
Verka för att fler utmanare ska kunna engagera sig ideellt, inom kår, distrikt och förbund. 

Stärka utmanarscouternas röst inom Nykterhetsrörelsens Scoutförbund. 

Arbeta för en fortsatt inkluderande gemenskap och trygg miljö på utmanararrangemang.  

Stärka den alkohol- och drogfria bildningen bland utmanare.  

Kommunikation
Bibehålla och vidareutveckla en tydlig och regelbunden kommunikation med våra utmanarlag. 

Underlätta kommunikation mellan utmanarlagen.
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19. Proposition 2: 
Arrangemangsplan 2024-2025

  

 

Arrangemang Var Arrangör När?
Ting 2025 Nordvästra Skåne Ragnarök 7-9 mars

Vårfesten Ransberg Stiftelsen 28 maj - 1 juni

För Händer Kungshol Förbundet 6 - 8 juni

Midsommarfirande Kungshol - 19 - 22 juni

Ska’ru Me? - - -

Rixhajk - Mölnlycke & 
Glasberget

19 - 21 
september

Förbundsmöte Kalmar Förbundet 24 - 26 oktober

Nyårsbal Ransberg - -

Ting 2026 Östersund Hattifnattarna -
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20. Proposition 3: 
 Budget 2025

Poster Budget 2025
UScK 40 000 kr 

Avtackningar 1 500 kr

Valberedning 500 kr

Bidrag Utmanarlag 2 500 kr

Material och administration 500 kr

UScK Representation 0 kr

Ting 15 000 kr

Midsommarfirande 3 000 kr

Ska'ru Me? 7 000 kr

Rixhajk 15 000 kr

Nyårsbal 20 000 kr

Öviga arrangemang 5 000 kr

Reseutjämning 90 000 kr

Summa 200 000 kr
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21: Proposition 4:  

Stryk filmkvällarna

Fjolårets ting i Örebro beslutade att det en gång i månaden skulle hållas en filmkväll i 
Utmanarnas Discordserver. Engagemanget och förväntningar på denna motion var då stark, 
men med facit i hand är dessa filmkvällar inte särskilt välbesökta eller uppskattade. För oss i 
UScK har det med tiden blivit en tråkig börda, något som är sällsynt i vårt arbete. Vi tycker för 
det mesta att allt vi gör i vårt engagemang är roligt och givande. Så är inte fallet med  
filmkvällarna. Discord passar sig bättre till att prata och konversera med varandra snarare än 
att kolla på film. Vi tror att filmkvällar gör ni betydligt bättre med utmanarlaget eller kanske 
tillsammans med grannkåren i en TASS.  

UScK föreslår tinget: 

att  sluta med de återkommande filmkvällarna en gång i månaden i Utmanarnas Discord  
 server. 
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24. Valberedningens förslag:  
till UScK  
 

 
 

Alexander Petef
Alexander är en go’ grabb med glatt humör och en positiv inställning. Hans engagemang 
och avslappnade stil har fått oss på fall. Som social stockholmare nr 3 ser vi honom som ett 
perfekt WILDCARD till UScK. Vi hoppas han bidrar med bra stäming och intressanta idéer 
som kan lyfta hela gruppen. Med Alexander i laget ser vi fram emot en framtid full av positiva 
överraskningar. Därför vill vi i Valberedningen nominera Alenxander Petef  till UScK på 2 år.  

Tindra Wikström
Tindra har alltid varit väldigt driven och engagerad, både i förbundet i stort, kåren och i 
utmanararrangemang. Hon har till exempel suttit i arbetsgruppen för att göra det nya förbundet 
så bra som möjligt. Tindra är aktiv och dyker upp på nästan alla utmanararrangemang, där hon 
inte bara deltar utan också bidrar på ett meningsfullt sätt. Vi tycker att det är på tiden att en så 
engagerad och driven tjej från Glasberget blir invald i UScK. Därför vill vi i Valberedningen 
nominera Tindra Wikström till UScK på 2 år. 

 
Ronja Wester
Ronja är en tjej som verkligen sticker ut. Hon är ett riktigt ledarbarn som tar ansvar och får 
andra att känna sig delaktiga. Hon är social, utåtriktad och skapar alltid en bra stämning runt 
omkring sig. Ronja är dessutom pålitlig och ser till att saker blir gjorda. Med sin positiva energi 
och ledarskap är hon precis den pusselbit UScK behöver för att stärka gruppen. Därför vill vi i 
Valberedningen nominera Ronja Wester till UScK på 2 år.
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26. Valberedningens förslag:  
till valberedningen

 
 
Astrid Lindvall 
Astrid är social, aktiv och engagerad, och har en naturlig förmåga att skapa kontakt och få andra 
att känna sig delaktiga. Hon är dessutom initiativrik och har en positiv energi som sprider sig 
i grupper. Med sin starka sociala kompetens och drivkraft är Astrid en perfekt kandidat för 
Valberedningen. Hon kommer att bidra med engagemang och säkerställa att UScK får de bästa 
möjliga ledare inför framtiden. Astrid är som Alma fast inte alls (Alma * -1 = Astrid). Därför vill 
vi i Valberedningen nominera Astrid Lindvall till Valberedningen på 2 år.

Herman Svahn
Herman är en person som verkligen sticker ut med sin unika kombination av humor, intelligens 
och engagemang. Han är den typen av person som alltid lyckas få andra att känna sig välkomna 
och delaktiga, oavsett situation. Med sin positiva energi och förmåga att se möjligheter istället 
för hinder är Herman en riktig pådrivare i alla projekt han tar sig an. Med sin positiva energi 
och sin förmåga att inspirera är Herman den perfekta personen för att hitta och utvärdera 
framtidens ledare. Han kommer säkerställa att Valberedningen tar beslut med både hjärta och 
hjärna. Därför vill vi i Valberedningen nominera Herman Svahn till Valberedningen på 2 år. 
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28. Val av arrangörer och tid 

Arrangemang Arrangör När

Midsommarfirande 2025 19 - 22 juni

Ska'ru Me? 2025

Rixhajk 2025 Mölnlycke &  
Glasbergets utmanare

19 - 21  
septmeber

Nyårsbalen 2025/2026

Ting 2026 Hattifnattarna,  
Östersunds scoutkår
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29. Val av preliminär arrangör och tid

Arrangemang Arrangör När
Midsommarfirande 2026

Ska'ru Me? 2026

Rixhajk 2026

Ting 2027
  


